GOMEZ a fin de proferir la decisión contemplada en el inciso NUMERAL 3 del artículo 468 del Código 
General del Proceso. 

C O N S I D E R A C I O N E S  

El Juzgado mediante auto del 28 de agosto de 2023, libró mandamiento de pago a favor de BANCO 
AGRARIO DE COLOMBIA, contra ESTHER DEL SOCORRO HENRIQUEZ DE GOMEZ, por la 

suma de SEIS MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y 
NUEVE PESOS ($6.650.449); correspondientes al pagaré 012166100002924, más los intereses 
moratorios a que haya lugar desde que se hicieron exigibles hasta que se verifique el pago total de 

la obligación. 

La parte demandada fue emplazada y se le designó curador ad lítem, quien contestó la demanda y